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Nr 112.
Kungl. Majits proposition till riksdagen angående förstärkning av 

tionde huvudtitelns anslag till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga; given Stockholms slott den 10 februari 1933.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Majits
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro-.

GUSTAF ADOLF.
Fritjof Ekman.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regeuten i statsrådet å Stockholms slott 
den 10 februari 1933.

Närvarandei
Statsministern Hansson, statsråden Undén, Nothin, Schlyter, Wigforss, 

Möller, Vennerström, Leo, Engberg, Ekman, Sköld.

Chefen för handelsdepartementet, statsrådet Ekman, anföri 
Det under tionde huvudtiteln upptagna ordinarie reservationsanslaget 

till kommittéer och utredningar genom sakkunniga är för budgetåret 
1932/1933 uppfört med 100,000 kronor. Enligt riksräkenskapsverkets bud
getredovisning för budgetåret 1931/1932 fanns å anslaget vid utgången 
av sistnämnda budgetår en reservation av 20,812 kronor 90 öre. För 
innevarande budgetår står sålunda till handelsdepartementets förfogande 
för kommittéer och utredningar genom sakkunniga ett belopp av samman
lagt (100,000 + 20,812: 9 o =) 120,812 kronor 90 öre.

Enligt anteckningar i statskontoret hava utgifterna från anslaget till 
och med den 5 februari 1933 belöpt sig till 107,323 kronor 11 öre. För 
utgifter under resten av budgetåret återstodo alltså sistnämnda dag endast 
(120,812:90 — 107,323:11 =) 13,489 kronor 79 öre, vilket belopp uppenbar
ligen är för sitt ändamål otillräckligt.
Bihang lill riksdagens protokoll 1933. 1 sami. Nr 112. 1



2 Kungl. Maj:ts proposition nr 112.

Bland tidigare igångsatta, alltjämt pågående utredningar må här nämnas 
de, som omhänderhavas av 1932 års handelskommitterade och traktatbered
ningen, av den sakkunnige för utredning angående industriellt rättsskydd, 
av utredningsmännen angående frågan örn åtgärder till skydd för sjömän 
vid besök i utländska hamnar och av de sakkunniga för frågan rörande 
tillgodogörande av statens malmtillgångar. Härtill komma de utredningar, 
som nyligen anförtrotts åt 1932 års krigsmaterielberedning samt åt de 
sakkunniga för spörsmålet örn kontrollen över elektriska anläggningar. För
utom de utgifter, som nu angivna utredningsuppgifter kräva, lärer det 
ankomma på handelsdepartementet att svara för de kostnader, som föran
ledas av ett åt 1928 års pensionsförsäkringskommitté meddelat uppdrag 
att verkställa vissa utredningar i sjömanspensioneringsfrågan samt av den 
utredning rörande lotsverket, som för närvarande pågår genom statens 
organisationsnämnd. Slutligen må erinras örn att under återstoden av inne
varande budgetår behov av ytterligare utredningar givetvis kan yppa sig.

En inom handelsdepartementet verkställd överslagsberäkning giver vid 
handen, att för budgetåret 1932/1933 — utöver nu för ändamålet tillgäng
liga medel, uppgående såsom nyss nämnts till omkring 13,500 kronor — 
ett belopp av 65,000 kronor erfordras till förstärkning av ifrågavarande 
anslag. På sätt tidigare i liknande fall skett, torde för denna förstärk
ning det för löpande budgetår utom huvudtitlarna anvisade extra 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet böra tagas i anspråk, 
vartill riksdagens medgivande bör inhämtas.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. 
Majit måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för förstärkning av det under tionde huvudtiteln 
uppförda reservationsanslaget till kommittéer och ut
redningar genom sakkunniga må till nämnda anslag 
från det för budgetåret 1932/1933 anvisade förslags
anslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet överföras 
ett belopp av 65,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan lämnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten bifall samt förordnar, att 
proposition av den lydelse, bilaga vid detta proto
koll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Einar Kördel.
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